
事後評価 施設番号：350112

269,187

0

0

37,737,975

37,468,788

31,915,496

4,322,121

1,199,771

31,400

269,187

▲ 6,833,496

▲ 458,121

▲ 69,771

7,600

0

令和6年度

計画と実績の差・割合

29,761,010

3,974,182

1,047,456

35,000

▲ 215,632

32,670,351

33,126,180

27,443,577

4,632,012

1,021,791

28,800

▲ 455,829

39,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100 79 74 74合計

評価の
ポイント

・人件費の増は、最低賃金の引き上げに伴う賃金改定、放課後等デイサービス事業の職員等処遇改善加算の
取得により、職員の待遇を改善したことによる。
・経営改善の取組みとして、自動車保険の見直しを行うことで保険料の節約を図った。
・事業計画にある重症心身障がいおよび医療的ケア児の受け入れは、開設には至っていないため、引き続き促
していく。

〇　　適格

前々年前年

〇　　適格
年度評価の経過

8 7 7

10 B 8 7 7

前々年前年

〇　　適格指定管理者　総括評価

 ②施設の設置目的達成に効果的・効率的な取り組みがある。

 ③施設の利用促進につながる成果を上げている。

 (ｲ)適正な管
理運営に関
する取組

40 33 29 29

10 A 9 10 10

30 25 24 24

10 C 7

４．総括評価

 ２．指定管理の状況

中津川市指定管理者評価シート

 １．基本情報

実績計画市積算

0

0

0

0

0

区分

利用者数（人）

収入計（円）

指定管理料

利用料金

0

0

0

0

減免補填額

自主事業収入

 作成者  社会福祉課長

34,602,016

34,817,648

7 7

 備考  ・市は障がい児支援施設の運営実績がないため未積算としている。

３．項目別管理運営評価

7,622,975

▲ 7,353,788

その他収入

支出計（円）

人件費

一般管理費

維持管理費

その他支出

差引（円）

0

30,115,000

30,115,000

25,082,000

3,864,000

1,130,000

10 C 7 7 7

30 21 21 21

 作成日  令和7年5月30日

10 A 9 9 9

10 C

10 C ⑨コスト削減に向けた工夫を行い効果を上げている。

 ⑩指定管理料等市の負担軽減につながっている。

10 C

10 B

10 S 10 9 9

実績

得点区分 評価項目

7

7 7 7

7 6 6

5 5

 (ｱ)設置目的
達成に関する
取組

 (ｳ)効率性向
上に関する取
組

 ①事業計画に沿った管理運営を行い市の要求水準を達成している。

小計

小計

 ④施設の管理運営に関する業務が適切に実施されている。

 ⑤施設の維持管理に関する業務が適切に実施されている。

 ⑥適切な職員配置や接客・業務管理能力の向上に努めている。

小計

 ⑦収支状況が目標や収支計画を達成している。

 ⑧収入増に向けた工夫を行い効果を上げている。

評価配点

0

0

0

0

 施設名称  中津川市障がい児総合支援施設  所在地  柳町7-7

 施設設置目的
 中・重度の障がいのある児童に対して、相談支援並びに日常生活に必要な指導及び訓練を行い、社会と
の交流を図ることができるよう、障がい児を総合的に支援する。

 指定管理者名

 指定期間

 施設所管課

 特定非営利活動法人　かがやきキッズクラブ

 令和3年4月１日～令和8年3月31日

 社会福祉課

 選考方法

 判断基準

 評価期間

 非公募

 指針第５条（２）重要施策推進

 令和6年度

 指定管理者の
 基本方針

 全ての障がいのある子ども達とその家族に対して、養育や療育、進路など広範囲に渡って子育てを支援
する。

3,300

30,115,000

0

0

3,761

37,737,975

0

0

461

7,622,975

令和5年度 令和4年度

▲ 11.9

▲ 6.2

19.5

0.7

14.0

25.3

0.0

0.0

0.0

0.0

25.3

▲ 24.4

▲ 27.2

実績

4,200

34,602,016

0

0

0

0

3,513

32,670,351



事後評価 施設番号：350805

令和5年度 令和4年度

▲ 11.9

56.4

60.9

20.1

▲ 13.8

▲ 0.9

0.0

0.0

0.0

0.0

▲ 0.9

17.5

▲ 8.7

実績

3,095

26,545,565

0

0

0

0

3,082

26,973,141

3,300

26,208,000

0

0

2,843

25,976,034

0

0

▲ 457

▲ 231,966

0

0

0

0

 施設名称  中津川市障がい者支援事業所（さかした）  所在地  坂下1523-1

 施設設置目的
 障がい者の就労の機会を提供するとともに、生産活動その他の活動の提供を通じて、その知識及び能力
の向上のために必要な訓練等を実施するため

 指定管理者名

 指定期間

 施設所管課

 社会福祉法人中津川市社会福祉協議会

 令和2年4月1日～令和7年3月31日

 社会福祉課

 選考方法

 判断基準

 評価期間

 非公募

 指針第5条(1)地域密着型

 令和6年度

 指定管理者の
 基本方針

 就労継続支援（B型）事業を実施することで、障がい者が自立した社会生活を営めるよう、地域との結びつ
きを重視しつつ、関係法令を遵守した円滑な運営を図ることとしている。

区分 評価項目

9

7 7 7

9 9 10

9 9

 (ｱ)設置目的
達成に関する
取組

 (ｳ)効率性向
上に関する取
組

 ①事業計画に沿った管理運営を行い市の要求水準を達成している。

小計

小計

 ④施設の管理運営に関する業務が適切に実施されている。

 ⑤施設の維持管理に関する業務が適切に実施されている。

 ⑥適切な職員配置や接客・業務管理能力の向上に努めている。

小計

 ⑦収支状況が目標や収支計画を達成している。

 ⑧収入増に向けた工夫を行い効果を上げている。

評価配点

 作成日  令和7年5月30日

10 A 9 9 9

10 A

10 A ⑨コスト削減に向けた工夫を行い効果を上げている。

 ⑩指定管理料等市の負担軽減につながっている。

10 C

10 C

10 D 6 7 9

実績

得点

10 C 7 7 7

30 21 21 21

26,545,565

21,555,495

7 7

 備考  市積算は、市が直営で障害者福祉サービス事業を実施しないため空欄である。

３．項目別管理運営評価

▲ 231,966

4,586,152

その他収入

支出計（円）

人件費

一般管理費

維持管理費

その他支出

差引（円）

0

26,208,000

26,208,000

14,446,000

1,757,000

929,000

 ２．指定管理の状況

中津川市指定管理者評価シート

 １．基本情報

実績計画市積算

0

0

0

0

0

区分

利用者数（人）

収入計（円）

指定管理料

利用料金

0

0

0

0

減免補填額

自主事業収入

 作成者  社会福祉課長

〇　　適格指定管理者　総括評価

 ②施設の設置目的達成に効果的・効率的な取り組みがある。

 ③施設の利用促進につながる成果を上げている。

 (ｲ)適正な管
理運営に関
する取組

40 33 34 37

10 E 5 6 8

30 19 20 23

10 C 7

４．総括評価

0

100 73 75 81合計

評価の
ポイント

・３障がいを抱える方を受け入れており、幅広い年齢層の方が通所している。
・職員間で利用者の障がいの状況に合わせた作業工程の検討や工程を複数に分けるなど工夫することで継続
的な利用につながっている。
・利用者増のために、相談支援や特別支援学校への声掛けを行う取組みを行った。
・月の平均工賃を上げることで、訓練給付をアップすることができた。

〇　　適格

前々年前年

〇　　適格
年度評価の経過

7 7 7

10 C 7 7 8

前々年前年

0

令和6年度

計画と実績の差・割合

15,664,188

1,901,225

438,271

3,551,811

4,990,070

26,973,141

21,819,403

15,262,114

2,258,235

471,337

3,827,717

5,153,738

9,076,000

0

0

0

0

0

0

0

0

4,354,186

0

0

25,976,034

21,621,848

15,702,297

1,966,505

405,038

3,548,008

4,354,186

▲ 1,256,297

▲ 209,505

523,962

5,527,992



事後評価 施設番号：351006　　　

令和5年度 令和4年度

▲ 114.5

88.2

34.3

▲ 15.7

▲ 47.1

▲ 24.1

0.0

0.0

0.0

0.0

▲ 24.1

10.0

▲ 7.3

実績

863

7,556,465

0

0

0

0

987

8,439,920

1,600

9,958,000

0

0

846

7,558,795

0

0

▲ 754

▲ 2,399,205

0

0

0

0

 施設名称  中津川市障がい者支援事業所（かしも）  所在地  加子母3822-276

 施設設置目的
 障がい者の就労の機会を提供するとともに、生産活動その他の活動の提供を通じて、その知識及び能力
の向上のために必要な訓練等を実施するため

 指定管理者名

 指定期間

 施設所管課

 社会福祉法人中津川市社会福祉協議会

 令和2年4月1日～令和7年3月31日

 社会福祉課

 選考方法

 判断基準

 評価期間

 非公募

 指針第5条(1)地域密着型

 令和6年度

 指定管理者の
 基本方針

 就労継続支援（B型）事業を実施することで、障がい者が自立した社会生活を営めるよう、地域との結びつ
きを重視しつつ、関係法令を遵守した円滑な運営を図ることとしている。

区分 評価項目

5

8 7 7

5 6 6

9 9

 (ｱ)設置目的
達成に関する
取組

 (ｳ)効率性向
上に関する取
組

 ①事業計画に沿った管理運営を行い市の要求水準を達成している。

小計

小計

 ④施設の管理運営に関する業務が適切に実施されている。

 ⑤施設の維持管理に関する業務が適切に実施されている。

 ⑥適切な職員配置や接客・業務管理能力の向上に努めている。

小計

 ⑦収支状況が目標や収支計画を達成している。

 ⑧収入増に向けた工夫を行い効果を上げている。

評価配点

 作成日  令和7年5月30日

10 A 9 9 9

10 E

10 E ⑨コスト削減に向けた工夫を行い効果を上げている。

 ⑩指定管理料等市の負担軽減につながっている。

10 B

10 C

10 F 4 4 4

実績

得点

10 B 8 8 8

30 23 22 22

7,556,465

8,463,191

7 7

 備考  市積算は、市が直営で障害福祉サービスを実施することがないため空欄である。

３．項目別管理運営評価

▲ 2,399,205

991,277

その他収入

支出計（円）

人件費

一般管理費

維持管理費

その他支出

差引（円）

0

9,958,000

9,958,000

6,013,000

335,000

1,065,000

 ２．指定管理の状況

中津川市指定管理者評価シート

 １．基本情報

実績計画市積算

0

0

0

0

0

区分

利用者数（人）

収入計（円）

指定管理料

利用料金

0

0

0

0

減免補填額

自主事業収入

 作成者  社会福祉課長

〇　　適格指定管理者　総括評価

 ②施設の設置目的達成に効果的・効率的な取り組みがある。

 ③施設の利用促進につながる成果を上げている。

 (ｲ)適正な管
理運営に関
する取組

40 23 28 28

10 F 4 4 4

30 18 20 20

10 C 7

４．総括評価

0

100 64 70 70合計

評価の
ポイント

・高齢の利用者が多いため、介護保険サービスへ移行や介護サービスと併用するため、継続的に通所が難しく
利用者や通所日数は減少しているが、指定管理者に責めを負わせることはできない。
・地域の障がいのある方が身近に通える通所事業所として、地域に根付いた活動を行っている。

〇　　適格

前々年前年

〇　　適格
年度評価の経過

7 7 7

10 C 7 9 9

前々年前年

0

令和6年度

計画と実績の差・割合

6,350,677

214,942

130,967

1,766,605

▲ 906,726

8,439,920

9,024,792

6,505,130

659,180

134,521

1,725,961

▲ 584,872

2,545,000

0

0

0

0

0

0

0

0

▲ 1,407,928

0

0

7,558,795

8,966,723

6,450,590

718,629

126,109

1,671,395

▲ 1,407,928

▲ 437,590

▲ 383,629

938,891

873,605



事後評価 施設番号：351209

令和5年度 令和4年度

▲ 88.2

41.3

42.4

29.5

1.8

58.3

0.0

0.0

0.0

0.0

58.3

▲ 22.3

▲ 57.2

実績

3,948

31,587,453

0

0

0

0

3,935

31,015,827

3,600

20,134,000

0

0

3,664

31,871,856

0

0

64

11,737,856

0

0

0

0

 施設名称  中津川市障がい者支援事業所（ふくおか）  所在地  福岡714-2

 施設設置目的
 障がい者の就労の機会を提供するとともに、生産活動その他の活動の提供を通じて、その知識及び能力
の向上のために必要な訓練等を実施するため

 指定管理者名

 指定期間

 施設所管課

 社会福祉法人中津川市社会福祉協議会

 令和2年4月1日～令和7年3月31日

 社会福祉課

 選考方法

 判断基準

 評価期間

 非公募

 指針第5条(1)地域密着型

 令和6年度

 指定管理者の
 基本方針

 就労継続支援（B型）事業を実施することで、障がい者が自立した社会生活を営めるよう、地域との結びつ
きを重視しつつ、関係法令を遵守した円滑な運営を図ることとしている。

区分 評価項目

10

7 7 7

10 10 10

8 8

 (ｱ)設置目的
達成に関する
取組

 (ｳ)効率性向
上に関する取
組

 ①事業計画に沿った管理運営を行い市の要求水準を達成している。

小計

小計

 ④施設の管理運営に関する業務が適切に実施されている。

 ⑤施設の維持管理に関する業務が適切に実施されている。

 ⑥適切な職員配置や接客・業務管理能力の向上に努めている。

小計

 ⑦収支状況が目標や収支計画を達成している。

 ⑧収入増に向けた工夫を行い効果を上げている。

評価配点

 作成日  令和7年5月30日

10 A 9 9 9

10 S

10 S ⑨コスト削減に向けた工夫を行い効果を上げている。

 ⑩指定管理料等市の負担軽減につながっている。

10 C

10 C

10 S 10 10 10

実績

得点

10 C 7 7 7

30 21 21 21

31,587,453

18,284,395

7 7

 備考  市積算は、市が直営で障害福祉サービスを実施することがないため空欄である。

３．項目別管理運営評価

11,737,856

▲ 4,485,840

その他収入

支出計（円）

人件費

一般管理費

維持管理費

その他支出

差引（円）

0

20,134,000

20,134,000

11,694,000

1,036,000

1,967,000

 ２．指定管理の状況

中津川市指定管理者評価シート

 １．基本情報

実績計画市積算

0

0

0

0

0

区分

利用者数（人）

収入計（円）

指定管理料

利用料金

0

0

0

0

減免補填額

自主事業収入

 作成者  社会福祉課長

〇　　適格指定管理者　総括評価

 ②施設の設置目的達成に効果的・効率的な取り組みがある。

 ③施設の利用促進につながる成果を上げている。

 (ｲ)適正な管
理運営に関
する取組

40 39 37 37

10 C 7 8 8

30 21 22 22

10 C 7

４．総括評価

0

100 81 80 80合計

評価の
ポイント

・企業からの請負作業を中心に障害支援区分や障害の程度に関わらず受け入れを行い、一人ひとりの利用者
の能力や状態に合わせた作業を行っている。
・人件費の増については、人員の配置（人事異動）や処遇改善加算支給による。
・利用者間の親睦や社会参加を図ることを目的に、外出行事を開催している。

〇　　適格

前々年前年

〇　　適格
年度評価の経過

7 7 7

10 C 7 7 7

前々年前年

0

令和6年度

計画と実績の差・割合

13,096,822

1,688,449

1,063,001

2,436,123

13,303,058

31,015,827

18,555,378

13,646,822

2,107,326

770,143

2,031,087

12,460,449

5,437,000

0

0

0

0

0

0

0

0

7,252,016

0

0

31,871,856

24,619,840

18,381,781

1,950,257

1,155,494

3,132,308

7,252,016

▲ 6,687,781

▲ 914,257

811,506

2,304,692


