

中津川市指定管理者評価シート

1. 基本情報

施設名称	中津川市障がい児総合支援施設	所在地	柳町7-7
施設設置目的	中・重度の障がいのある児童に対して、相談支援並びに日常生活に必要な指導及び訓練を行い、社会との交流を図ることができるよう、障がい児を総合的に支援する。		
指定管理者名	特定非営利活動法人 かがやきキッズクラブ	選考方法	非公募
指定期間	令和3年4月1日～令和8年3月31日	判断基準	指針第5条(2)重要施策推進
施設所管課	社会福祉課	評価期間	令和6年度
作成者	社会福祉課長	作成日	令和7年5月30日

2. 指定管理の状況

区分	令和6年度					令和5年度	令和4年度
	市積算	計画	実績	計画と実績の差・割合	実績	実績	
利用者数(人)	0	3,300	3,761	461 14.0	4,200	3,513	
収入計(円)	0	30,115,000	37,737,975	7,622,975 25.3	34,602,016	32,670,351	
指定管理料	0	0	0	0 0.0	0	0	
利用料金	0	0	0	0 0.0	0	0	
減免補填額	0	0	0	0 0.0	0	0	
自主事業収入	0	0	0	0 0.0	0	0	
その他収入	0	30,115,000	37,737,975	7,622,975 25.3	34,602,016	32,670,351	
支出計(円)	0	30,115,000	37,468,788	▲ 7,353,788 ▲ 24.4	34,817,648	33,126,180	
人件費	0	25,082,000	31,915,496	▲ 6,833,496 ▲ 27.2	29,761,010	27,443,577	
一般管理費	0	3,864,000	4,322,121	▲ 458,121 ▲ 11.9	3,974,182	4,632,012	
維持管理費	0	1,130,000	1,199,771	▲ 69,771 ▲ 6.2	1,047,456	1,021,791	
その他支出	0	39,000	31,400	7,600 19.5	35,000	28,800	
差引(円)	0	0	269,187	269,187 0.7	▲ 215,632	▲ 455,829	
備考	・市は障がい児支援施設の運営実績がないため未積算としている。						

3. 項目別管理運営評価

区分	評価項目	配点	評価	得点	前年	前々年
(ア)設置目的達成に関する取組	①事業計画に沿った管理運営を行い市の要求水準を達成している。	10	B	8	7	7
	②施設の設置目的達成に効果的・効率的な取り組みがある。	10	B	8	7	7
	③施設の利用促進につながる成果を上げている。	10	A	9	10	10
	小計	30		25	24	24
(イ)適正な管理運営に関する取組	④施設の管理運営に関する業務が適切に実施されている。	10	C	7	7	7
	⑤施設の維持管理に関する業務が適切に実施されている。	10	C	7	7	7
	⑥適切な職員配置や接客・業務管理能力の向上に努めている。	10	C	7	7	7
	小計	30		21	21	21
(ウ)効率性向上に関する取組	⑦収支状況が目標や収支計画を達成している。	10	C	7	6	6
	⑧収入増に向けた工夫を行い効果を上げている。	10	S	10	9	9
	⑨コスト削減に向けた工夫を行い効果を上げている。	10	C	7	5	5
	⑩指定管理料等市の負担軽減につながっている。	10	A	9	9	9
	小計	40		33	29	29
合計		100		79	74	74
年度評価の経過		前年		前々年		
		○ 適格		○ 適格		

4. 総括評価

評価のポイント	・人件費の増は、最低賃金の引き上げに伴う賃金改定、放課後等デイサービス事業の職員等処遇改善加算の取得により、職員の待遇を改善したことによる。
	・経営改善の取組みとして、自動車保険の見直しを行うことで保険料の節約を図った。
	・事業計画にある重症心身障がいおよび医療的ケア児の受け入れは、開設には至っていないため、引き続き促していく。
指定管理者 総括評価	
○ 適格	

中津川市指定管理者評価シート

1. 基本情報

施設名称	中津川市障がい者支援事業所(さかした)	所在地	坂下1523-1
施設設置目的	障がい者の就労の機会を提供するとともに、生産活動その他の活動の提供を通じて、その知識及び能力の向上のために必要な訓練等を実施するため		
指定管理者名	社会福祉法人中津川市社会福祉協議会	選考方法	非公募
指定期間	令和2年4月1日～令和7年3月31日	判断基準	指針第5条(1)地域密着型
施設所管課	社会福祉課	評価期間	令和6年度
作成者	社会福祉課長	作成日	令和7年5月30日

2. 指定管理の状況

区分	令和6年度					令和5年度	令和4年度
	市積算	計画	実績	計画と実績の差・割合	実績	実績	
利用者数(人)	0	3,300	2,843	▲ 457 ▲ 13.8	3,095	3,082	
収入計(円)	0	26,208,000	25,976,034	▲ 231,966 ▲ 0.9	26,545,565	26,973,141	
指定管理料	0	0	0	0 0.0	0	0	
利用料金	0	0	0	0 0.0	0	0	
減免補填額	0	0	0	0 0.0	0	0	
自主事業収入	0	0	0	0 0.0	0	0	
その他収入	0	26,208,000	25,976,034	▲ 231,966 ▲ 0.9	26,545,565	26,973,141	
支出計(円)	0	26,208,000	21,621,848	4,586,152 17.5	21,555,495	21,819,403	
人件費	0	14,446,000	15,702,297	▲ 1,256,297 ▲ 8.7	15,664,188	15,262,114	
一般管理費	0	1,757,000	1,966,505	▲ 209,505 ▲ 11.9	1,901,225	2,258,235	
維持管理費	0	929,000	405,038	523,962 56.4	438,271	471,337	
その他支出	0	9,076,000	3,548,008	5,527,992 60.9	3,551,811	3,827,717	
差引(円)	0	0	4,354,186	4,354,186 20.1	4,990,070	5,153,738	
備考	市積算は、市が直営で障害者福祉サービス事業を実施しないため空欄である。						

3. 項目別管理運営評価

区分	評価項目	配点	評価	得点	前年	前々年
(ア)設置目的達成に関する取組	①事業計画に沿った管理運営を行い市の要求水準を達成している。	10	C	7	7	7
	②施設の設置目的達成に効果的・効率的な取り組みがある。	10	C	7	7	8
	③施設の利用促進につながる成果を上げている。	10	E	5	6	8
	小計	30		19	20	23
(イ)適正な管理運営に関する取組	④施設の管理運営に関する業務が適切に実施されている。	10	C	7	7	7
	⑤施設の維持管理に関する業務が適切に実施されている。	10	C	7	7	7
	⑥適切な職員配置や接客・業務管理能力の向上に努めている。	10	C	7	7	7
	小計	30		21	21	21
(ウ)効率性向上に関する取組	⑦収支状況が目標や収支計画を達成している。	10	A	9	9	10
	⑧収入増に向けた工夫を行い効果を上げている。	10	D	6	7	9
	⑨コスト削減に向けた工夫を行い効果を上げている。	10	A	9	9	9
	⑩指定管理料等市の負担軽減につながっている。	10	A	9	9	9
	小計	40		33	34	37
合計		100		73	75	81
年度評価の経過		前年		前々年		
		○ 適格		○ 適格		

4. 総括評価

評価のポイント	・3障がいを抱える方を受け入れており、幅広い年齢層の方が通所している。 ・職員間で利用者の障がいの状況に合わせた作業工程の検討や工程を複数に分けるなど工夫することで継続的な利用につながっている。 ・利用者増のために、相談支援や特別支援学校への声掛けを行う取組みを行った。 ・月の平均工賃を上げることで、訓練給付をアップすることができた。
	指定管理者 総括評価

 適格

中津川市指定管理者評価シート

1. 基本情報			
施設名称	中津川市障がい者支援事業所(かしも)	所在地	加子母3822-276
施設設置目的	障がい者の就労の機会を提供するとともに、生産活動その他の活動の提供を通じて、その知識及び能力の向上のために必要な訓練等を実施するため		
指定管理者名	社会福祉法人中津川市社会福祉協議会	選考方法	非公募
指定期間	令和2年4月1日～令和7年3月31日	判断基準	指針第5条(1)地域密着型
施設所管課	社会福祉課	評価期間	令和6年度
作成者	社会福祉課長	作成日	令和7年5月30日

2. 指定管理の状況						
区分	令和6年度				令和5年度	令和4年度
	市積算	計画	実績	計画と実績の差・割合	実績	実績
利用者数(人)	0	1,600	846	▲ 754 ▲ 47.1	863	987
収入計(円)	0	9,958,000	7,558,795	▲ 2,399,205 ▲ 24.1	7,556,465	8,439,920
指定管理料	0	0	0	0 0.0	0	0
利用料金	0	0	0	0 0.0	0	0
減免補填額	0	0	0	0 0.0	0	0
自主事業収入	0	0	0	0 0.0	0	0
その他収入	0	9,958,000	7,558,795	▲ 2,399,205 ▲ 24.1	7,556,465	8,439,920
支出計(円)	0	9,958,000	8,966,723	991,277 10.0	8,463,191	9,024,792
人件費	0	6,013,000	6,450,590	▲ 437,590 ▲ 7.3	6,350,677	6,505,130
一般管理費	0	335,000	718,629	▲ 383,629 ▲ 114.5	214,942	659,180
維持管理費	0	1,065,000	126,109	938,891 88.2	130,967	134,521
その他支出	0	2,545,000	1,671,395	873,605 34.3	1,766,605	1,725,961
差引(円)	0	0	▲ 1,407,928	▲ 1,407,928 ▲ 15.7	▲ 906,726	▲ 584,872
備考	市積算は、市が直営で障害福祉サービスを実施することがないため空欄である。					

3. 項目別管理運営評価						
区分	評価項目	配点	評価	得点	前年	前々年
(ア)設置目的達成に関する取組	①事業計画に沿った管理運営を行い市の要求水準を達成している。	10	C	7	7	7
	②施設の設置目的達成に効果的・効率的な取り組みがある。	10	C	7	9	9
	③施設の利用促進につながる成果を上げている。	10	F	4	4	4
	小計	30		18	20	20
(イ)適正な管理運営に関する取組	④施設の管理運営に関する業務が適切に実施されている。	10	C	7	7	7
	⑤施設の維持管理に関する業務が適切に実施されている。	10	B	8	7	7
	⑥適切な職員配置や接客・業務管理能力の向上に努めている。	10	B	8	8	8
	小計	30		23	22	22
(ウ)効率性向上に関する取組	⑦収支状況が目標や収支計画を達成している。	10	E	5	6	6
	⑧収入増に向けた工夫を行い効果を上げている。	10	F	4	4	4
	⑨コスト削減に向けた工夫を行い効果を上げている。	10	E	5	9	9
	⑩指定管理料等市の負担軽減につながっている。	10	A	9	9	9
	小計	40		23	28	28
合計		100		64	70	70
年度評価の経過			前年	前々年		
			○ 適格	○ 適格		

4. 総括評価	
評価のポイント	・高齢の利用者が多いため、介護保険サービスへ移行や介護サービスと併用するため、継続的に通所が難しく利用者や通所日数は減少しているが、指定管理者に責めを負わせることはできない。 ・地域の障がいのある方が身近に通える通所事業所として、地域に根付いた活動を行っている。
指定管理者 総括評価	○ 適格

中津川市指定管理者評価シート

1. 基本情報

施設名称	中津川市障がい者支援事業所(ふくおか)	所在地	福岡714-2
施設設置目的	障がい者の就労の機会を提供するとともに、生産活動その他の活動の提供を通じて、その知識及び能力の向上のために必要な訓練等を実施するため		
指定管理者名	社会福祉法人中津川市社会福祉協議会	選考方法	非公募
指定期間	令和2年4月1日～令和7年3月31日	判断基準	指針第5条(1)地域密着型
施設所管課	社会福祉課	評価期間	令和6年度
作成者	社会福祉課長	作成日	令和7年5月30日

2. 指定管理の状況

区分	令和6年度					令和5年度	令和4年度
	市積算	計画	実績	計画と実績の差・割合	実績	実績	
利用者数(人)	0	3,600	3,664	64	1.8	3,948	3,935
収入計(円)	0	20,134,000	31,871,856	11,737,856	58.3	31,587,453	31,015,827
指定管理料	0	0	0	0	0.0	0	0
利用料金	0	0	0	0	0.0	0	0
減免補填額	0	0	0	0	0.0	0	0
自主事業収入	0	0	0	0	0.0	0	0
その他収入	0	20,134,000	31,871,856	11,737,856	58.3	31,587,453	31,015,827
支出計(円)	0	20,134,000	24,619,840	▲ 4,485,840	▲ 22.3	18,284,395	18,555,378
人件費	0	11,694,000	18,381,781	▲ 6,687,781	▲ 57.2	13,096,822	13,646,822
一般管理費	0	1,036,000	1,950,257	▲ 914,257	▲ 88.2	1,688,449	2,107,326
維持管理費	0	1,967,000	1,155,494	811,506	41.3	1,063,001	770,143
その他支出	0	5,437,000	3,132,308	2,304,692	42.4	2,436,123	2,031,087
差引(円)	0	0	7,252,016	7,252,016	29.5	13,303,058	12,460,449
備考	市積算は、市が直営で障害福祉サービスを実施することがないため空欄である。						

3. 項目別管理運営評価

区分	評価項目	配点	評価	得点	前年	前々年
(ア)設置目的達成に関する取組	①事業計画に沿った管理運営を行い市の要求水準を達成している。	10	C	7	7	7
	②施設の設置目的達成に効果的・効率的な取り組みがある。	10	C	7	7	7
	③施設の利用促進につながる成果を上げている。	10	C	7	8	8
	小計	30		21	22	22
(イ)適正な管理運営に関する取組	④施設の管理運営に関する業務が適切に実施されている。	10	C	7	7	7
	⑤施設の維持管理に関する業務が適切に実施されている。	10	C	7	7	7
	⑥適切な職員配置や接客・業務管理能力の向上に努めている。	10	C	7	7	7
	小計	30		21	21	21
(ウ)効率性向上に関する取組	⑦収支状況が目標や収支計画を達成している。	10	S	10	10	10
	⑧収入増に向けた工夫を行い効果を上げている。	10	S	10	10	10
	⑨コスト削減に向けた工夫を行い効果を上げている。	10	S	10	8	8
	⑩指定管理料等市の負担軽減につながっている。	10	A	9	9	9
	小計	40		39	37	37
合計		100		81	80	80
年度評価の経過		前年		前々年		
		○ 適格		○ 適格		

4. 総括評価

評価のポイント	・企業からの請負作業を中心に障害支援区分や障害の程度に関わらず受け入れを行い、一人ひとりの利用者の能力や状態に合わせた作業を行っている。 ・人件費の増についてでは、人員の配置(人事異動)や処遇改善加算支給による。 ・利用者間の親睦や社会参加を図ることを目的に、外出行事を開催している。
指定管理者 総括評価	
○ 適格	